
 

 

CHYTRÁ KARANTÉNA – O CO SE JEDNÁ A K ČEMU SLOUŽÍ 

CHYTRÁ KARANTÉNA JE ŘEŠENÍ, KTERÉ NÁS VRÁTÍ K NORMÁLNÍMU ŽIVOTU 

 

1. Chytrá karanténa je zásadní projekt státu v boji proti koronaviru. Současná opatření nechceme mít ani 

o den déle, než to bude nezbytně nutné a Chytrá karanténa může to období výrazně zkrátit.   

2. Smyslem chytré karantény je vyhledat osoby, které se potkaly s nakaženým člověkem, co nejrychleji je oddělit 

od ostatních a zabránit tak šíření nákazy. 

3. Chytrá karanténa znamená mít rychlý a dokonalý přehled o nakažených, cíleně testovat, efektivně používat 

zdravotnický materiál a zajistit pomoc v co nejkratším čase s využitím moderních technologií. 

4. Současný stav je dlouhodobě neudržitelný. Nechceme zavádět celoplošnou karanténu. 

5. Chytrá karanténa umožní návrat k normálnímu životu, nastartování ekonomiky a obnovu školní 

docházky. Chceme, aby se všichni mohli co nejdříve vrátit k běžným životům. 

6. Chytrá karanténa chrání občany před nákazou, ale i ekonomiku před kolapsem. 

7. Každý nakažený představuje velké riziko přenosu nemoci a další potenciálně nakažené. Pokud budou lidé 

dodržovat pravidla chytré karantény, podaří se minimalizovat riziko a tím i mnohem rychleji dostat 

epidemii pod kontrolu. 

8. Pravidla chytré karantény jsou účinnější než současná plošná opatření. Chytrá karanténa pomůže 

hygienickým stanicím v rychlejší a přesnější identifikaci nakažených osob a jejich kontaktů. 

9. Chytrá karanténa zlepší způsob testování. Urychlí práci laboratoří, které jsou přetížené a zefektivní 

distribuci zdravotnického materiálu. Materiál bude dodán tam, kde je ho nejvíce potřeba. 

10. Pro rychlé vyhledání potenciálních nakažených osob budou sloužit data mobilních operátorů. 

Vše samozřejmě pouze se souhlasem nakaženého. 

11. Lidé nám v boji s koronavirem nejvíce pomohou tím, že dají souhlas se zpracováním dat mobilních operátorů. 

12. Bezpečnost poskytnutých dat je zaručena státem. 

13. Firmy, které se podílejí na projektu rychlé karantény, jsou partneři státu. Poskytují informační a komunikační 

technologie. 

14. Základem úspěchu je dodržovat hygienická opatření a souhlasit se zmapováním pohybu, 

aby odborníci mohli vytvořit takzvanou vzpomínkovou mapu. Pokud ihned začneme, budeme se moci 

brzo vrátit k normálním životům, a to nám všem jde. 

 

 

                                                                        

PORAZME 

SPOLEČNĚ 


